
 
Selvitys / Ryhmäkoot 
 
Sivistyslautakunta 20.10.2022 § 84    
78/12.00.00/2021    
 
Valmistelu/lisätiedot Sivistystoimenjohtaja Pirkko Hynninen, puh. 040 506 9547. 

 
Askolan kunnan koulujen opetusryhmien enimmäiskoot on määritelty 
edellisen kerran 8.2.2012 kunnanhallituksessa, yli kymmenen vuotta sitten. 
Niiden päivitystarve on ollut esillä jo varsin pitkään sillä ryhmäkoot eivät 
enää toimi nykykoulussa ja nykyisellä oppilasaineksella. Koulujen 
ryhmäkokot tulee saattaa ajan tasalle.  
 
Voimassa olevat ryhmäkoot ovat aivan liian suuria ottaen huomioon 
yhteiskunnassa, lainsäädännössä, koulun toimintakulttuurissa, 
opetussuunnitelmissa jne. tapahtuneet uudistukset ja muutokset viimeisten 
kymmenen vuoden aikana. Lisäksi oppilasaines on muuttunut mm. 
lainsäädännön lisääntyneet velvoitteet tukien järjestämiseen.   
 
Sivistyslautakunta esitti ryhmäkokojen ajan tasalle saattamista vuoden 
2022 talousarviokäsittelyssä (11.11.2021 § 100). Ryhmäkokoasia 
käsiteltiin kunnanvaltuuston 13.12.2021 hyväksymässä vuoden 2022 
talousarviossa palveluiden saatavuus ja saavutettavuus tavoitteen alla.  
Toimenpiteenä esitettiin selvityksen käynnistäminen ja oppilasmäärien 
tarkastaminen luokka-asteittain. Lisäksi kartoitetaan resurssointi, 
oppilaslähtöinen ja joustava resurssointi, erityisopetuksen ja kolmiportaisen 
tuen kehittäminen, inkluusioluokat, samanaikaisopettajuus, eritysopettajien 
ja oppimisen tuen resurssin kohdentaminen. 
 
Tavoitetasona ja onnistumisen mittarina todettiin: Talousarviovuoden 
aikana tehdään oppilasmäärän seuranta ja oppilasmääräesitys luokka-
asteittain, huomioiden että luokka- ja ryhmäkoot luodaan pedagogisten 
vaatimusten ja valtakunnallisen suosituksen mukaisesti ja tavoitteena 
turvata oppilaan oikeudet sekä yksilöllisen oppimisen polun. Määriteltävät 
asiat: - yleisopetuksen luokkakoot / luokat 1.-2. + luokat 3.–6. - Tehostetun 
ja erityisen tuen oppilasmäärät/laaja-alainen erityisopettaja. Pienluokkien 
oppilasmäärät/ ryhmä.  
 
Tässä selvityksessä ilmenee se, että nyt voimassa olevat ryhmien 
enimmäiskoot tulee muuttaa vastaamaan tämän päivän todellisuutta, jotta 
koululla on edellytykset vastata lainsäädännön, opetussuunnitelman ja 
muiden säädösten mukaisiin vaatimuksiin. 
 
Sivistystoimenjohtaja ja rehtorit ovat yhteistyössä tehneet selvityksen, 
Askolan koulujen ryhmäkokojen ajan tasalle saattaminen 1.8.2023 lukien. 
Perinteinen vuotuinen oppilasmäärän seuranta ja oppilasmääräesitys 
luokka-asteitta on selvityksen liitteenä. 
 
Askolan koulujen ryhmäkokojen ajan tasalle saattaminen -selvitys on 
esityslistan liitteenä. 
 
Selvityksestä ilmenee perustelut opetusryhmien koon enimmäismäärän 
ajantasaistamistarpeelle. 
Vuoden 2023 talousarvioesityksessä ryhmäkoot on esitetty yhtenä 
toiminnallisena tavoitteena ja niitä noudatettaisiin 1.8.2023 lukien. 
Tarkoitus on, että seurantaan oppilasmääriä, luokka- ja ryhmäkoot luodaan 
pedagogisten vaatimusten ja valtakunnallisen suosituksen mukaiseksi 



turvaamaan oppilaan oikeuksia sekä yksilöllisen oppimisen polun: luokat 
1.–2. 18 oppilasta ja luokat 3.–6. 20 oppilasta.  
Tällä hetkellä ryhmäkoot pääsääntöisesti ovat esityksen suuntaisia, joten ei 
tule talousarviovaikutuksia. 
 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Pirkko Hynninen 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy perusopetuksen ryhmäkoot siten, että 
enimmäiskoot ovat: luokat 1.–2. / 18 oppilasta ja luokat 3.–6./ 20 oppilasta. 
Lisäksi todetaan, että opetusryhmien muodostamisessa käytetään 
liitteessä esitetyn mukaisia kriteereitä. 
 

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
 
Toimeenpano Rehtorit


